ДОГОВОР № __________
г. Ташкент

"       "                          2022 г.
Министерство иностранных дел Республики Узбекистан, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице  Хамраева Э.Ж., действующего на основании положения, и                                          , именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице                                        , действующего на основании                                 , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя работы на оказание услуг по Лоту №                  , на Услуги по техническому обслуживанию кабельного телевидение в здании МИД РУ.

1.2.  В случае выявления в ходе выполнения работ необходимости замены пришедших в негодность запасных частей, такие работы могут осуществляться Исполнителем на основании отдельно заключаемого договора, либо внесения изменений в настоящий договор за отдельную плату.
2.
СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Общая стоимость договора составляет                                            сум, с учетом НДС.
2.2. Заказчик обязуется оплатить работы авансовым платежом в размере не менее 30% суммы договора в течение 10 (десяти) банковских дней с момента вступления в силу настоящего Договора.

2.3. Окончательный взаиморасчет по данному Договору производится согласно предоставленной от Исполнителя счет-фактуре, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента его подписания сторонами.

2.4. При изменениях в установленном порядке состава работ или других условий настоящего Договора, вызывающих увеличение или уменьшение объёма работ, стоимость и сроки выполнения работ могут быть изменены по соглашению сторон, совершенному в письменной форме.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ РАБОТ
3.1. Работа завершается подписанием двустороннего акта выполненных работ, который служит основанием для проведения взаиморасчетов между сторонами.
3.2. Заказчик должен рассмотреть и подписать Акт о выполненных работах в течение 5 (пяти) банковских дней со дня их предоставления Заказчику. При наличии у Заказчика претензий и замечаний по выполненной работе он обязан также в течение 5 (пяти) банковских дней передать Исполнителю мотивированный отказ от приёмки работы в письменной форме с перечнем необходимых доработок. При получении мотивированного отказа от приёмки работы Исполнитель обязан рассмотреть претензии и замечания в течение 5 (пяти) банковских дней.
При обоснованности замечаний Заказчика Исполнитель в дополнительно согласованный сторонами срок за свой счет устраняет недостатки в работе.
3.3. Если по истечении срока, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора, Заказчик не подпишет акты о выполненных  работах и не направит Исполнителю мотивированный отказ от их приёмки, то акты будут считаться принятыми Заказчиком без претензий, а подписанные Исполнителем акты будут иметь силу двухсторонних актов.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
За нарушение условий п.2.3. настоящего Договора Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,5% просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
4.2. За нарушение сроков исполнения по настоящему Договору по вине Исполнителя Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,5% стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости невыполненных работ.
4.3. Оплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
5.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1.
Все возникшие в ходе работы споры и разногласия между Исполнителем и Заказчиком будут решаться путем переговоров.
5.2.
Споры и разногласия, не нашедшие решения путем переговоров, подлежат рассмотрению и разрешениюТашкентским межрайонным экономическим судом.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к данному Договору, а также его расторжение оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами.

6.2. Односторонний отказ от исполнения Договора и односторонние изменения условий Договора не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взаимных обязательств в случае наступления форс-мажорных обстоятельств на срок их действия.
7.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга в течение 3 (трех) дней с их возникновения, указывая при этом предполагаемый срок действия обстоятеств.
7.3. О завершении действия форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга в течение 3 (трех) дней с момента завершения их действия, после которого возобновляется исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору.
7.4. Форс-мажорными обстоятельствами являются: стихийные бедствия, пожар, военное положение, запретительные меры государстваи иные обстоятельства непреодолимой силы в общепринятом их понимании.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Срок выполнения работ:

Начало II квартал 2022 г., при условии поступления авансового платежа, предусмотренного пунктом 2.2. настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя.

Окончание I Iквартал2022г.
8.2. Исполнитель имеет право досрочного выполнения работ.
8.3. Срок действия настоящего Договора: с момента регистрации в подразделении Казначейства Министерства финансов РУз., до полного выполнения обязательств сторонами, но не позднее 31.12.2022г.
8.4. Истечение срока договора не препятствует защите стороной Договора своих прав и законных интересов в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору другой стороной.
9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Для обеспечения производимых Исполнителем работ Заказчик обязуется:

а) назначить представителя, ответственного за своевременное проведение подготовительных и других работ;

б) за свой счет и своими силами до начала работ выполнить все подготовительные работы и предоставить необходимые материалы и оборудование для выполнения работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, по заявке Исполнителя;

в) предоставить бригаде Исполнителя средствами защиты в соответствии с требованиями техники безопасности.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон:

                  Исполнитель:

 Заказчик:

м.п.

м.п.